

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF DEFENCE
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.2609
TO BE ANSWERED ON 10th March, 2021

SAINIK SCHOOLS IN COLLABORATION WITH PRIVATE PLAYERS

2609. SHRI KRIPANATH MALLAH:
SHRI RAJIV RANJAN SINGH ALIAS LALAN SINGH:
DR. KRISHNA PAL SINGH YADAV:
SHRI SANGAM LAL GUPTA:
DR. SUKANTA MAJUMDAR:
SHRI VINOD KUMAR SONKAR:
SHRI RAJVEER SINGH (RAJU BAAIYA):
DR. JAYANTA KUMAR ROY:
SHRIMATI SANGEETA KUMARI SINGH DEO:
SHRI RAJA AMARESHWARA NAIK:
SHRI BHOLA SINGH:
SHRI KOMATI REDDY VENKAT REDDY:
SHRIMATI VANGA GEETHA VISWANATH:
SHRI KOTHA PRABHAKAR REDDY:

Will the Minister of DEFENCE please be pleased to state:

- (a) whether the Government has planned to establish Sainik Schools in collaboration with NGOs and other private players within the country;
- (b) if so, the details thereof along with the number of schools proposed to be set up in such a manner State-wise and need may prepared thereon,
- (c) the criteria adopted for selection of the region/ location and the details of the funds estimated/allocated/ spent for the purpose State-wise; and
- (d) the target set /likely to be set for establishing these schools?

A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

(SHRI SHRIPAD NAIK)

(a) to (d): Government is proposing to bring a new scheme for setting up Sainik Schools in the

...2/-

: 2 :

country in partnership with NGOs/Private Schools/States etc. The endeavor is to provide schooling opportunities in “CBSE Plus” type of educational environment by involving desirous Government/Private Schools/NGOs to partner in establishing/aligning their system with Sainik Schools ethos, value system and national pride. It envisages enrolling existing/upcoming schools to be run on the lines of Sainik Schools curriculum. The schools are proposed to be affiliated to Sainik Schools Society. Detailed guidelines and requisite approval are at an advance stage.
